Mediu 12 (41)

In nomine Domini Amen. Hoc est Statutum factum per Capitulum et Canonicos Ecclesie Cremonensis confirmatum volentium et approbantium per omnes Canonicos infra scriptos et totum Capitulum ad hoc specialiter congregatum in festo sancti Michaelis eiusdem Ecclesie. videlicet per duos Johanne[m] de sancto Pantaloeone Archidiaconum. Gerardum de terra Canonice[m]. Et duos Gulielmum de advocatis. Comitem bonapacem. Gregorium Stanonem. Johanne[m] de Chardois. Juncum de Juncis. Bernardum de uacanis. Comitem Regardum et Oraclem de summo Canonice et fratres eiusdem Ecclesie qui omnes confessi et manifesti fuerunt ibi quod ipsi erant duo partes et plus Canonice et statum Ecclesie memorate tunc ibidem residentium qui omnes nomine contradicente predicta Capitula infra scripta. Concedit et unanimit[er] firmaverunt sub sigillo. Ducento. Sexages octavo. duodecima. Indit. die. mensis. sextidemo. Octulit. in festo sancti Michaelis eiusdem Ecclesie. presentibus Leonardus de Landuessa. Gregorio Straco de musonib; Gansionariis eiusdem Ecclesie. Jacomo de Landuessa. Secretario. dicit Ecclesie. et Rogone Cancuario Canonice. testibus ibi rogatis.

- Item primo statuerunt et ordinaverunt ipsi Canonice quod omnes Canonice qui in festo diuinis officis habent p[ro] quolibet unum diem et noctem quatuor denariis sicut in manibus duos denarios unum denarium in uespere unum tantum. Gansionarij habent totidem pro rata p[ro] quolibet p[re]benda. Et quilibet Canonice qui fuerit p[re]sens et interfuerit diuinis officis in nativitate domini. et in pascha resurrectionis. et in assumptione beate marie uirginis. et in festo beati ymerij habeant p[ro] quolibet et p[ro] quolibet festo quinq[ue] sol. iij.
- Item quod omnes Canonice qui ueniunt ad officium celebrant de in manibus ante qua finit vespere diei. Et in missa ante qua finit h[ic] l[ic]son. Et in uespere ante qua incipitur s[an]c[t]a psalmus diei. et qui no[n] fuerit i[n] diebus oris p[ro] absentib; habeantur. Et qui fuerit infirmus tali infirmitate q[uod] no[n] p[otes]set p[re]s[en]t[er]e opationes consuetas. ut qui minutionem sanguinis b[re]u[is] celebrauerit. seu medicinam eiusdem p[re]cedente recepit p[re]s[en]t[er]e habeat p[ro] tres dies infirmi aut donec fuerit ab infirmitate liberati. Et qui de manu minutione sanguinis celebrauerit. seu satisfactione p[ro] una nocte p[re]s[en]t[er]e habeant.
- Item quod omnes redditus de rectorio. et omnes alii redditus qui ueniunt i[n] Canonice de p[re]bendis. et de canonicis rep[re]sentantur et uenire debeant in totu[m] ad istam distributionem et datam faciendam. Item quod quilibet p[re]benda tam Canonice quam mansionarij debeant dare et ponere unum modiu[m] frumenti usq[ue] ad festum sancti Michaelis ad istam datam et distributionem faciendam. Et qui no[n] soluent vicem ordium frumenti ad dictum emm[u] p[re]benda seu unius eor[um] medietate omnes fructus et p[ro]uencus curie i[n] Canonice et extra Canonice[m] fuerint et p[ro]uenerit ab omni communitate dicte Canonice et curie ad p[re]s[en]t[er]e Canonice donec plenarie satisfecerit ad uoluntate Canonice. Et quod dicit de Canonice et mansionariis et eor[um] p[re]bendis intelligat de sacerdotib; alior[um] et secretariis.
- Item quod quicunq[ue] ex Canonice qui elegerit acceptant. ut habuerit Camaram qua[m] tunc tenet d[omi]n[u]s Gulielmus de aduocatis soluat t[er]ti[u]m denarij lib[er] imp[er] an qua habeat introitum et possessionem dicte Camare. Et illam qua tenet d[omi]n[u]s Comes bonapace. tres lib[er] imp[er]. Et illam qua tenet d[omi]n[u]s Gaudius Comes. Tres lib[er] imp[er]. Et illam qua tenet d[omi]n[u]s Gulielmus de aduocatis. Tres lib[er] imp[er]. Et illam qua tenet d[omi]n[u]s Gregorius de musonib; quatuordecim sol. iij. s[im]ilib[er]. Et nullus habeat possessione i[n] iudicium dicte Camare i[n] p[re]s[en]t[er]e soluat p[re]bendis quantitate de unaquaque Camara. ut dicitur sup[er]ius. Ita tamen quod p[re]s[en]t[er]e Canonice habeant optione dicte Camare p[ro] ordine usq[ue] ad ultimam. et si aliqui ex Canonice essent absentes aliqua causa experient[er] usq[ue] ad s[an]c[t]um diem postquam uacauerit et qui essent absentes p[ro] uoluntate et de uoluntate Capituli p[re]s[en]t[er]e in omnib; habeant.
- Item si aliquis de Capitulo. Statu[m] ad Capitulum fuerit p[ro] placitum et non ueniat dominat de data sua. Unu[m] denarij p[ro] quolibet et quilibet d[omi]n[u]s.
- Item si aliquis ex Canonice seu familiarib; dicte Canonice. casione accipit seu auferendi aliquid de reb; ecclesie. ut alius de ipsa reb; ecclesie accipit de p[ro]hibitis. soluat duos sextarios frumenti p[re]benda sua. Et si aliquis fecerit enormem lesione aliau[m] de factib; seu familiarib; dicte Canonice soluat de p[re]benda sua unum ordium frumenti quilibet vice.
- Item confirmauerunt et voluerunt et approbauerunt omnia statuta et omnes consuetudines facta seu facta sup[er] eo quilibet Canonice qui introiit dominat redditus et p[ro]uencus totius p[re]bende sue p[ro] unu[m] annu[m].
- Item quod omnes Canonice teneantur obseruare soluet et attendere omnia ista et singula. Et qui no[n] attendere p[ro]uenerit ab omni communitate dicte Canonice et curie ad p[re]s[en]t[er]e Canonice omnium. Et placit teneant iudice et sequestre omnes fructus et p[ro]uencus p[re]bende sue i[n] Canonice et extra Canonice[m] et i[n] omni loco.
- Item quod si aliquis rep[re]s[en]t[er]e de familiarib; Canonice seu communitate Canonice qui fecerit furtum enorme i[n] Canonice. ut i[n] omnib; Canonice seu mansionariis. ut aliau[m] de factib; Canonice. expellatur de Canonice et p[ro]p[ri]etate. Item quod eligatur unus d[omi]n[u]s assarius ad dictam distributionem et datam faciendam. Et solua[m] dicte d[omi]n[u]s fiat ad die sabbati. eulibe p[ro] sua parte.

Leo Franciscus iussus ab Imperatore Frederico n[ost]ro Imperatori. Et omnia ista Capitula. Confirmata. Volentia. atq[ue] approbata. p[er] istos Capitulum et Canonicos illos nemina[m] contradicente sup[er]ius. Et de mandato istos Capituli et Canonice. et auctoritate et publicam et iusticia[m] publicam iusticia[m] mentis reddere. et me subscribere.

Marzio 12 (41)

Statua antiqua Episcopi et Cælie Tremontani

Mortuo 72 (47)